[image: image1.jpg]u

=)

OPEHBYPICKUW
FOCYOAPCTBEHHbIW
VHUBEPCUTET

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Оренбургский государственный

университет»

(ОГУ)

ПРИКАЗ
07/07/2021 № 552
г. Оренбург
Во исполнение требований Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 17.09.1998 № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.03.2014 № 125н «Об утверждении национального календаря профилактических прививок и календаря профилактических прививок по эпидемическим показаниям», письма Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 25.06.2021 № МН-20/22/8-ПК, в связи с продолжающейся угрозой распространения новой коронавирусной инфекции и в целях формирования учета сведений о работниках, прошедших вакцинацию против новой коронавирусной инфекции (COVID-19), имеющих противопоказания к проведению вакцинации, а также желающих пройти вакцинацию против новой коронавирусной инфекции (COVID-19),
п р и к а з ы в а ю:

1 Начальнику отдела охраны труда и пожарной безопасности Гавриловой Е.А.:

1.1 Организовать сбор сведений о работниках структурных подразделений университета, прошедших вакцинацию против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и имеющих противопоказания к проведению вакцинации, а также о работниках, желающих пройти вакцинацию против новой коронавирусной инфекции (COVID-19), согласно приложениям № 1, 2 к настоящему приказу.
1.2 Давать работникам структурных подразделений необходимые разъяснения по вопросам вакцинации (ревакцинации при необходимости) против новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
2 Руководителям всех структурных подразделений университета:

2.1 Обеспечить контроль за соблюдением работниками ограничений, связанных с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), обратив особое внимание работников на целесообразность проведения профилактических прививок.
2.2 Предоставить в отдел охраны труда и пожарной безопасности сведения о работниках согласно приложениям № 1, 2 в срок до 25.07.2021.
2.3 Не позднее последнего рабочего дня по пятидневной рабочей неделе текущего месяца предоставлять в отдел охраны труда и пожарной безопасности сведения о работниках, прошедших вакцинацию против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и имеющих противопоказания к проведению вакцинации с указанием: фамилии, имени, отчества (полностью), должности (профессии), наименования медицинского учреждения, где проводилась вакцинация (ревакцинация при необходимости), номера сертификата профилактической прививки от COVID-19 и даты прохождения вакцинации, даты выдачи справки о наличии противопоказаний к проведению вакцинации.

2.4 Ознакомить работников под подпись с настоящим приказом.
3 Работникам университета:

3.1 Соблюдать ограничения, связанные с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

3.2 Рекомендовать при отсутствии противопоказаний пройти вакцинацию (ревакцинацию при необходимости) против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в срок не позднее 25.08.2021.
4 Начальнику отдела охраны труда и пожарной безопасности Гавриловой Е.А. проводить ежемесячный анализ прохождения вакцинации (ревакцинации при необходимости) против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) работниками университета с предоставлением информации проректору по социально-воспитательной работе – директору департамента молодежной политики и взаимодействия с сообществами Дужникову С.А., деканам факультетов, директорам институтов и руководителям структурных подразделений.

5 Начальнику отдела документационного обеспечения и контроля исполнения документов Сергеевой О.Г. довести настоящий приказ до сведения всех руководителей структурных подразделений университета.

6 Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
проректора по социально-воспитательной работе – директора департамента молодежной политики и взаимодействия с сообществами Дужникова С.А.
	Временно исполняющий

обязанности ректора

	С.А. Мирошников

	Проект приказа вносит:

Проректор по социально-воспитательной работе
 – директор департамента молодежной
 политики и взаимодействия с сообществами

	С.А. Дужников

	Ответственный исполнитель:

Начальник отдела охраны труда

и пожарной безопасности

	Е.А. Гаврилова

	Согласовано:

Первый проректор
	С.В. Нотова

	Начальник отдела правового обеспечения
и профилактики коррупции
	Н.Н. Гусева

	Приложение № 1

к приказу врио ректора

от ___________ № _____

Список

работников, прошедших вакцинацию (ревакцинацию при необходимости) против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и имеющих противопоказания к проведению вакцинации

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование структурного подразделения, должность
	Наименование медицинского учреждения
	Номер сертификата профилактической прививки от (COVID-19)
	Дата

вакцинации

(ревакцинации) (справки о наличии противопоказаний)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Приложение № 2

к приказу врио ректора

от ___________ № _____

Список

работников, желающих пройти вакцинацию против новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Наименование структурного подразделения, должность
	Адрес места проживания
	Номер телефона

	1
	2
	3
	4
	5
	6

       о профилактике новой коронавирусной

                    инфекции (COVID-19)